
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.95 DEL 06.06.2023 
"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2023 AI SENSI 
DELL'ART.175, COMMA4 TUEL"

 27 

26/07/2023

 5 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 26/07/2023 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 26/07/2023 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

NZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

NDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

NPIRAZZINI ANGELO

NLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

NLUONI MASSIMO LUIGI

SDONADONI DANIELE GIUSEPPE

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  12 Totali Assenti:  5

Assenti Giustificati i signori:
ZANGIROLAMI MARCO; DELL'ACQUA ALDO; PIRAZZINI ANGELO; LUNARDI SABRINA; LUONI 
MASSIMO LUIGI

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il VICESEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 27 DEL 26/07/2023 

 

OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.95 DEL 06.06.2023 

"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2023 AI SENSI 

DELL'ART.175, COMMA4 TUEL" 

 

 

Entra in aula il Consigliere Dell’Acqua. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta  di  ratifica della deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del  06.06.23, 

avente per oggetto “Variazione al  bilancio di previsione dell’esercizio 2023  ai sensi dell’art. 175, 

comma  4 TUEL”; 

 Udita e fatta propria la relazione e la proposta, nonché  gli interventi dei Consiglieri 

succedutisi nel corso della discussione (come riportato nel verbale di discussione che, una volta 

trascritto, costituirà parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 

  Vista la deliberazione consiliare n. 13 del 26.04.2023, esecutiva, con la quale si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio 2023 ed i suoi allegati; 

Preso atto della deliberazione della Giunta Comunale n.95  del 06.06.23 ad oggetto 

“Variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2023 ai sensi dell’art. 175, comma  4 TUEL”,  

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche; 

 Sentita la commissione consiliare convocata per il giorno  18.07.23; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico-contabile espresso dalla Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dai n. 13 Consiglieri 

presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

 

Di ratificare, ad ogni effetto di legge, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati 

quale parte integrante e sostanziale della presente, l’allegata deliberazione della Giunta Comunale n. 

95 del 06.06.23, avente per oggetto “Variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2023 ai 

sensi dell’art. 175, comma  4 TUEL”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto l’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 



DELIBERAZIONE N. 27 DEL 26/07/2023 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dai n. 13 Consiglieri 

presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 26/07/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to FRANCESCO BINAGHI F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 01/08/2023
IL VICESEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 27 del 26/07/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.95 DEL 06.06.2023 "VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2023 AI SENSI DELL'ART.175, COMMA4 TUEL"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   14/07/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   14/07/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2023 AI SENSI 
ART. 175, COMMA 4 TUEL Nr. Progr.

Seduta NR.

 95 

06/06/2023

 23 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno SEI del mese di GIUGNO alle ore 17:45 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95 DEL 06/06/2023 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2023 AI SENSI ART. 175, 

COMMA 4 TUEL 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Preso atto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 26.04.2023, esecutivo; 

 Preso atto  che con deliberazione di Giunta Comunale n.  62 del 02.05.2023 si è 
provveduto all’assegnazione delle dotazioni finanziarie ed organiche per la gestione del bilancio 
2023 ai responsabili di area; 

 Preso atto, altresì, che con atto di Consiglio Comunale n. 8 del 26.04.2023 si è provveduto 
ad approvare il rendiconto dell’esercizio 2022; 

 Riscontrata la necessità di provvedere, ai sensi dell’art. 175, comma 4 Tuel, ad una 
variazione di bilancio per interventi urgenti da effettuare presso strutture pubbliche come da 
allegata relazione del Responsabile Area Demanio prot. 13080 in data 01.06.2023 ; 

        Visto quanto disposto dall’art.187, comma 2 lettera d) del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il  D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e rilevato il rispetto di tutte le 

prescrizioni in esso contenute;  

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 193 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con la 

presente variazione  non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati  gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti 

secondo le norme contabili dettate dal medesimo decreto legislativo; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine all’urgenza; 

Visto il  parere favorevole del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie in ordine alla 

regolarità contabile e tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;  

  Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti protocollo n. 13266  del 06.06.2023;   

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2023, riepilogate negli  allegati 
prospetti, formante parte integrate e sostanziale della presente deliberazione, comportanti: 

 
Competenza: 

                    - maggiori uscite       €.      40.000,00                                         - minori uscite          €. 0,00 

                - maggiori entrate           €.     40.000,00                                  - minori entrate       €. 0,00 

Cassa: 

                    - maggiori uscite            €.    40.000,00                         - minori uscite       €. 40.000,00 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95 DEL 06/06/2023 

 

         - maggiori entrate        €.        0,00                                 - minori entrate     €. 0,00 

2. Di provvedere contestualmente alle correlate variazioni delle dotazioni di Peg già attribuite con 
atto di giunta comunale n. 62  del 02.05.2023; 

 
3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, con la presente delibera 

non si altera il pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio; 
 

4. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale, entro 60 giorni, ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs.267/2000. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 95 DEL 06/06/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 09/06/2023
RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 95 del 06/06/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2023 AI SENSI ART. 175, COMMA 4 
TUEL

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   06/06/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   06/06/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 1 

 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città metropolitana di Milano 

 

 

_____  _____  _____  _____  _____ 

 

VERIFICA SITUAZIONE STRUTTURALE DI TRAVI IN 

LEGNO LAMELLARE NELL'EDIFICIO DELLA PISCINA 

COMUNALE, VIA PER BUSTO ARSIZIO 102 

 

_____  _____  _____  _____  _____ 

 

ESITI DEL SOPRALLUOGO E 

RELAZIONE SULLO STATO DI FATTO 

 

_____  _____  _____  _____  _____ 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Il Progettista 

Ing. Arch. Massimiliano Soffientini 

  

 

Busto Garolfo lì 17/05/2023 



 2 

 

1.   PREMESSA 

In data 17 maggio 2023, lo scrivente ing. arch. Soffientini Massimiliano, su incarico 

dell’Amministrazione, verificava lo stato di efficienza strutturale delle travi in legno 

lamellare poste nel centro natatorio comunale in via per Busto Arsizio n.102 in comune di 

Busto Garolfo (Mi). 

 

Durante il sopralluogo era possibile accertare che: 

In conseguenza del cedimento di una trave in legno lamellare che sostiene la cosiddetta 

“copertura bassa”, posta in corrispondenza della vasca piccola, con luce di campata agli 

assi di 17.50m è necessario intervenire al fine della sua sostituzione per la messa in 

sicurezza ed il ripristino delle condizioni originarie di uso e di sicurezza. Infatti, attualmente 

la vasca piccola, in conseguenza del predetto cedimento, è stata inibita all’uso e tutta 

l’area di interesse è stata transennata. 

Occorre intervenire per sostituire gli elementi ammalorati che evidenziano un cedimento 

strutturale con la parziale espulsione di alcuni tasselli in legno lamellare all’estradosso 

della prima trave a vista. In conseguenza di ciò la trave si è imbarcata con inclinazione di 

alcuni gradi dell’asse orizzontale. Attualmente la campata è stata puntellata e messa in 

sicurezza a cura del gestore dell’impianto. 

 

INQUADRAMENTO DELL’AREA 

 

Estratto Mappa - Fg 13 mapp 406 (in rosso area della piscina comunale, in verde area di intervento) 

 



 3 

ESTRATTO CARTOGRAFICO 

 

PGT - Attrezzature per servizi esistenti e previste ì 

 

MOTIVAZIONI DELLA NECESSITA’ DELL’INTERVENTO 

Le travi che sostengono la copertura cosiddetta “bassa” sopra la vasca piccola, hanno 

subito un importante cedimento strutturale. Per la messa in pristino delle condizioni di 

sicurezza ed uso, occorre intervenire con la sostituzione delle predette travi. Esse, oltre a 

supportare la copertura bassa, sostengono anche una porzione di tamponamento 

verticale dell’edificio in pannelli prefabbricati di cemento. Tali elementi dall’elevato peso, è 

opportuno vengano rimossi e sostituiti con elementi di tamponamento leggero in modo da 

determinare una parziale riduzione dei carichi agenti sulle travi. 

 



 4 

 

2.    LO STATO DI FATTO – CONTATAZIONE DELLO STATO DEI LUOGHI 

La piscina comunale si sviluppa con un corpo principale ove è ubicata la vasca principale 

ed un corpo aderente, posto al lato sud-est, ove è collocata la vasca piccola. La copertura 

della vasca piccola è di tipo piano impermeabilizzato, di forma emicircolare con raggio 

8.50m ed altezza di circa 4.50m. Le travi oggetto di verifica sono costituite da due 

elementi in legno lamellare di sezione 17.5x130cm accoppiate tramite bullonatura 

metallica e sostengono le 4 travi secondarie della copertura e una porzione di circa 17ml 

di tamponamento verticale dell’edificio realizzato con pannellatura prefabbricata di tipo 

pesante. 

Le travi oggetto di intervento, su luce agli assi di 17.50m, appoggiano alle estremità su 

pilastri prefabbricati ed a essi sono vincolate con barre filettate passanti. 

Le travi in legno mostrano un importante cedimento nella parte centrale a causa 

dell’espulsione di alcuni tasselli in legno all’estradosso. Sono inoltre presenti fenomeni di 

marcescenza. 

Attualmente l’area è stata chiusa all’utilizzo del pubblico e le travi puntellate a cura del 

gestore l’impianto. 

      

Vista delle travi puntellate                                        Particolare espulsione tasselli in legno piattabanda superiore 

 



 5 

 

3.    CONCLUSIONI 

Al fine di garantire la sicurezza dell’impianto, necessita un rapido intervento che preveda 

la sostituzione delle due travi ammalorate, ripristinando le originarie condizioni di 

sicurezza. 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
Città Metropolitana di Milano

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo 
www.comunedibustogarolfo.it – e-mail: bustogarolfo@libero.it

C:\Users\Commercio\Desktop\richiesta variazione di bilancio 2023.doc 

AREA DEMANIO  
E PATRIMONIO IMMOBILIARE Busto Garolfo, 01/06/2023 
Per informazioni: 
Arch. Giuseppe Sanguedolce 
Tel. 0331/569622 

Alla Responsabile dell’Area  
Economico Finanziaria 
Dott.ssa Attilia Castiglioni 

          Sede 
 

p.c.          Assessore Andrea Milan 
Sede 
 
Assessore Giovanni Rigiroli 
Sede 
 

Oggetto: Richiesta di variazione di BILANCIO urgente. 

Con la presente si richiedono le seguenti variazioni di Bilancio necessarie al fine di poter espletare le procedure di 
affidamento dei lavori urgenti relativamente agli interventi di seguito specificati e meglio descritti nell’allegata relazione: 

 
 
   CONTO CAPITALE USCITA 
 

- Interventi di messa in sicurezza e riparazione di travi in legno lamellare nell’edificio della piscina
comunale di Via Busto Arsizio – cap. 21605: integrazione capitolo per € 40.000,00 per interventi urgenti di 
messa in sicurezza e manutenzione straordinaria da finanziare con applicazione dell’avanzo di
amministrazione; 

Distinti saluti. 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

Allegati: - Relazione 

F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente da quanto indicato dal D.Lgs 82/2005. 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0013080 del 01/06/2023



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2023,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM9999 DEL 06/06/2023
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

01.09 Beni immobiliPDC

U 21605 0 COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRI ED IMPIANTI SPORTIVI 99.186,73 40.000,00

TE99 CAPITOLO CONDIVISO DEMANIO e ALTRI UFFICI

0,00 139.186,73

01.09 TOTALE Beni immobili 99.186,73 40.000,00 0,00 139.186,73

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 40.000,00 0,00 139.186,7399.186,73

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 99.186,73 40.000,00 0,00 139.186,73

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

01.01 Fondo di riservaPDC

U 1899 10 FONDO RISERVA DI CASSA 800.000,00 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-40.000,00 760.000,00

01.01 TOTALE Fondo di riserva 800.000,00 0,00 -40.000,00 760.000,00

10 TOTALE Altre spese correnti 0,00 -40.000,00 760.000,00800.000,00

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 800.000,00 0,00 -40.000,00 760.000,00

TOTALE USCITA 899.186,73 40.000,00 -40.000,00 899.186,73

40.000,00-40.000,00DIFFERENZE

Pag. 101/06/2023 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2023,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 06/06/2023
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONECOD BIL

00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPVMAG

00.00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPVPDC

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO INVESTIMENTI 885.000,00 40.000,00

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 925.000,00

00.00 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 885.000,00 40.000,00 0,00 925.000,00

00 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 40.000,00 0,00 925.000,00885.000,00

0.0000 TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 885.000,00 40.000,00 0,00 925.000,00

TOTALE ENTRATA 885.000,00 40.000,00 0,00 925.000,00

USCITA
06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

01.09 Beni immobiliPDC

U 21605 0 COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRI ED IMPIANTI SPORTIVI 82.563,40 40.000,00

TE99 CAPITOLO CONDIVISO DEMANIO e ALTRI UFFICI

0,00 122.563,40

01.09 TOTALE Beni immobili 82.563,40 40.000,00 0,00 122.563,40

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 40.000,00 0,00 122.563,4082.563,40

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 82.563,40 40.000,00 0,00 122.563,40

TOTALE USCITA 82.563,40 40.000,00 0,00 122.563,40

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 101/06/2023 - CASTIGLIONI



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95 DEL 06/06/2023 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2023 AI SENSI ART. 175, 

COMMA 4 TUEL 

 

 
Comune di Busto Garolfo 

Città Metropolitana di Milano                       
 

OGGETTO: Proposta di deliberazione di Giunta Comunale concernente  "Variazione di 

bilancio ai sensi dell’art.175, comma 4 TUEL”  

 

Il Revisore dei Conti 

 

 Vista la proposta di deliberazione in oggetto, corredata degli allegati e del parere del 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, che interviene con alcune variazioni di bilancio come 

sotto evidenziato: 

 

per la competenza ANNO 2023: 

 

             -maggiori uscite     €.  40.000,00                       - maggiori entrate          €.  40.000,00 

  - minori uscite         €.          0,00                     - minori entrate             €.             0,00    

 

per la cassa  ANNO 2023 

 

             -maggiori uscite     €.  40.000,00                       - maggiori entrate          €.            0,00 

  - minori uscite         €. 40.000,00                     - minori entrate             €.             0,00    

 

 

Valutato il contenuto della stessa e le motivazione che ne hanno portato l’adozione con urgenza, come 

si evince dalla nota allegata alla proposta di deliberazione; 

 

Valutato il permanere degli equilibri di bilancio previsti dall’ordinamento contabile degli enti locali, 

come si rileva dagli allegati alla proposta deliberativa; 

 

Visto quanto disposto dall’art. 175, comma 4, del TUEL; 

  

Visto l’art. 239 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità Comunali; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla proposta di deliberazione ed al contenuto della stessa che risponde ai principi di 

coerenza e veridicità dell’ordinamento contabile. 

            

 

        Il Revisore dei Conti 

                        Dott.  Giorgio    Bruschi   



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95 DEL 06/06/2023 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme allegate 
 


